
当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について【第 1 報】 

 

 

2021 年 8 月 23 日、当院の 4 階病棟に関わるスタッフ 4 名から抗原検査で陽性となり、新

型コロナウイルス感染が確認されました。 

 

現在、所轄保健所と連携を取り、接触のあったと思われる職員、患者様を調査した上で、Ｐ

ＣＲ検査を実施し、結果が判明次第、ご報告させていただきます。現時点では、所轄保健所

へ報告のもと通常診療を継続しております。 

 

今後もより一層の感染防止対策を徹底し安全な医療の提供に努めてまいります。 

患者さま、ご家族さま、地域の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、今後の対応につきましては、引き続きホームページにてお知らせしてまいります。 

 

 

2021 年 8 月 23 日 

院長 島﨑 猛 


